ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2016				                                №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 № 923 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
" Бесплатная передача в собственность
граждан Российской Федерации
занимаемых ими жилых помещений
в муниципальном жилищном фонде
(приватизация жилых помещений)"

	Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2013 №122-р «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска»:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №923 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)" (далее - Постановление) следующие изменения:
	1.1. В приложение к Постановлению добавить пункт 2.14.1. следующего содержания:
«Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать законодательно установленным требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения.»;
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                         М.П.Ряшин

Лист согласований
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 № 923»
Проект вносит: Корчевская Елена Александровна, директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 33-13-60
Исполнитель: Лиханов Кирилл Андреевич, начальник отдела управления жилищным фондом жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, 32-29-16

	Ф.И.О., должность
	Предложения, замечания
	подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Рез-ты анализа НПА на коррупциогенность

Дунаевская Н.А.,
Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Игнатов И.О.,
начальник
юридического
управления  Администрации города Ханты-Мансийска

Блинова О.В.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Максимчук П.А.,
начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
о внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 № 923»
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)"

[bookmark: _GoBack]	Проект постановления разработан в целях приведения правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 № 923 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)"  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение пункта 5 протокола заседания коллегии Минтруда России от 3 апреля 2015 года №1.
	Административный регламент размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru) в сети Интернет. Уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней со дня предоставления разработчиком документов, проведена экспертиза проекта административного регламента.
	На основании вышеизложенного, проектом постановления предлагается внести изменения,  предусматривающие в части дополнения требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, обеспечивающие доступность для инвалидов.

Директор Департамента					                 Е.А. Корчевская

Согласовано:
Заместитель директора Департамента

_______________  А.С.Гурин

Заместитель директора – начальник
жилищного управления
_______________  А.И.Сидорова

Исполнитель:
Начальник отдела управления
жилищным фондом  ___________ К.А.Лиханов, тел.32-29-16

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
о внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 № 923»
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)"

Начальник отдела управления жилищным фондом жилищного управления        Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска Лиханов Кирилл Андреевич, _______________ телефон 32-29-16

Постановление направить:

1 экз. – исполнителю;

	1 экз.  – в Департамент
муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
1 экз. – в Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска